UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.

Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

Edital 002/2021

EDITAL DE SELEÇÃO À PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

(002/2021/TURMA 2022)

Resultado Final da 2ª etapa do Processo Seletivo – Doutorado – com os/as candidatos/as

aprovados a seguir à 3ª etapa da Seleção

Nome dos candidatos Avaliação

Adriano Beraldi 10,0

Cláudio Bonatti 7,7

Fabrício S Fontes 9,7

Guilherme de Sá 6,5

Gustavo A P Santos 9,5

Luiza Bello 8,1

Ricardo Miranda 8,5

Rosemery Casoli 6,0

Wilson Lemke 9,0

Vitória, 07 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

 Banca Examinadora do processo seletivo

Prof. Dr. Jorge L. Viesenteiner

Prof. Dr. Daniel A. Nascimento

Prof. Dr. Marco Rampazzo